MEMORANDO SEI Nº 0022359540/2024 - SED.URC.ARC

Joinville, 08 de agosto de 2024.

À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Vitor Machado de Araujo
Pregoeiro

Assunto: Resposta Memorando SEI 0022327811 - SAP.LCT

Considerando o exposto na inicial, a Secretaria de Educação tentou consulta ao

INMETRO, contudo, restou infrutífera.

Neste sentido, tendo em vista a coexistência de 2 (duas) ferramentas de pesquisa no

domínio "inmetro.gov.br" sendo a primeira "http://www.inmetro.gov.br/prodcert/", inicialmente consultada
por esta Secretaria onde temos como s us pe ns o o certificado e, já na segunda ferramenta
"https://registro.inmetro.gov.br/consulta/"como certificado ativo;

Tendo em vista os princípios da probidade e boa-fé relativos ao proponente, consideramos

como ATENDIDO o requisito estabelecido pelo item 10.14.1 do Edital considerando ter, em uma das
ferramentas, a situação ATIVA para o certificado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
08/08/2024, às 17:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SED.URC.ARC 0022359540         SEI 24.0.115307-6 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022359540 e o código CRC BB860BF5.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.115307-6
0022359540v9

Memorando SED.URC.ARC 0022359540         SEI 24.0.115307-6 / pg. 2

	Memorando SED.URC.ARC 0022359540